
AVISO DE ERRATA 
 

EXTRATO DE DISPENSA LICITÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

RESULTADO DEFINITIVO PROPOSTAS CULTURAIS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
AVISO DE ERRATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 

 
Na publicação realizada neste jornal no dia 25 de outubro de 2021 – 
Segunda-feira, Páginas: 3 e 4, onde lê-se: no dia 05 de outubro de 2021 
ás 08:30 horas, na sala de reuniões, lê –se corretamente: no dia 05 de 
novembro de 2021 ás 08:30 horas, na sala de reuniões. 
CATINGUEIRA/PB, 27 de outubro de 2021.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 

 

 

 
 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
DISPENSA N. º 24/2021 

 
OBJETO: Contratação de serviços do programa de abastecimento D’Água 
através de carros pipa para atendimento emergencial da população da 
Zona Urbana atingida pela estiagem, com objetivo de atender ao 
convenio nº 105/2021 firmado entre governo do Estado e a Prefeitura 
Municipal de Catingueira-PB. 
FORNECEDOR: Helena Anastácio de Araújo Quirino, CPF:598.627.424-
53, Rua José Davi de Vasconcelos,193, Centro- Santa Terezinha-PE, 
Cep:56750-000 e Walber Marinho Medeiros, CPF:646.767.654-87, Rua 
Saulo de Queiroz Melo,101-JD Guanabara, Cep:58701-470, Patos-PB. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93. 
VALOR: R$ 9.000,00(nove mil reais) para cada veículo mensal, com 
valor Global de R$ 108.000.00 (cento e oito e mil reais).   
Ratifico a Decisão, nos termos da lei. 
Catingueira-PB, 21 de outubro 2021. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito de Catingueira-PB 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 153/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB 
CONTRATADO: Walber Marinho Medeiros,CPF:646.767.654-87,Rua 
Saulo de Queiroz Melo,101-JD Guanabara,Cep:58701-470,Patos-PB 
OBJETO: Contratação de serviços do programa de abastecimento D’Água 
através de carros pipa para atendimento emergencial da população da 
Zona Urbana atingida pela estiagem, com objetivo de atender ao 
convenio nº 105/2021 firmado entre governo do Estado e a Prefeitura 
Municipal de Catingueira-PB. 
VALOR: Global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 
PRAZO: 180 (Cento e oito) dias. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e Dispensa N.º 
24/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro 2021. 
Catingueira-PB, 21 de outubro de 2021. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito de Catingueira-PB 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 154/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB 
CONTRATADO: Helena Anastácio de Araújo Quirino, CPF:598.627.424-
53, Rua José Davi de Vasconcelos,193,Centro- Santa Terezinha-PE, 
Cep:56750-000. 
OBJETO: Contratação de serviços do programa de abastecimento D’Água 
através de carros pipa para atendimento emergencial da população da 
Zona Urbana atingida pela estiagem, com objetivo de atender ao 
convenio nº 105/2021 firmado entre governo do Estado e a Prefeitura 
Municipal de Catingueira-PB. 
VALOR: Global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
PRAZO: 180 (Cento e oito) dias. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e Dispensa N.º 
24/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro 2021. 
Catingueira-PB, 21 de outubro de 2021. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito de Catingueira-PB 

 

 

 
 

 
RESULTADO DEFINITIVO PROPOSTAS -  

CULTURAIS LEI ALDIR BLANC – CATINGUEIRA-PB 
 
VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 53.870,31 
OBS: R$ 30.670,31 remanescentes                                                                                                                                                 
 

Repassados (RATEADOS) para 37 propostas individuais (no valor de R$ 810,81) 
e para 1 categoria coletiva (no valor de R$ 670,34) 

INDIVIDUAIS: 37X  R$ 600,00 = R$  22.200  +  810,81 (CADA)  =  R$ 

52.199,97 * SEM ENCARGOS* = TOTAL:  R$ 52.199,97 

COLETIVA: 1 X R$ 1.000,00 = R$ 1.000,00 + 670,34 = R$ 1.670,34 

*SEM ENCARGOS* = TOTAL: R$ 1.670,34 

CADA ARTISTA INDIVIDUAL RECEBERÁ R$ 1.410,81 

O COLETIVO RECEBERÁ R$ 1.670,34 

VALOR TOTAL RECEBIDO e UTILIZADO: R$ 53.870,31 

 
OBS: O resultado com os nomes dos proponentes e valores sairá no dia 
05 de novembro de 2021. 
 
 
 

   Catingueira – PB, quinta-feira, 28 DE OUTUBRO de 2021                                                                                                                                                   Tiragem: 10 
 


